1.1 Con fecha 21 de enero de 200B, la Municipalidad Provincial de Tumbes (en adelante

la Entidad) suscribió con la Constructora Vicju, el Contrato de Ejecución de Obra N°

005.200B/MPT._GM.GAL de la obra: Construcción de Mini Complejo Deportivo

AA.HH. Ampliación Salamanca, Provincia de Tumbes. Tumbes" por el monto de SI.

261 357.33 (Doscientos Sesenta y Un Mil Trescientos Cincuenta y Siete con 33/100

Nuevos Soles).

1.2 La cláusula Décimo Sétima del citado contrato establece lo siguiente:

" La solución de controversias se realizara conforme a lo señalado en los

Art. 41 Y 53 de la Ley según los cuales las discrepancias que surjan

desde la suscripción del contrato, sobre su ejecución, interpretación,

[...]

indicado por la Contraloría General' de la Republica que indica que será

hasta el 10% del monto original".

1.3 Como consecuencia de las controversias derivadas del contrato, el Entidad presentó

su solicitud de arbitraje con la finalidad de que la Contratista cumpla con el pago de

SI. 58 363.89 (Cincuenta y Ocho Mil Trescientos Sesenta y Tres con 89/100 Nuevos

Soles), el mismo que se constituye como pago por Vicios ocultos y/o la indemnización

por daños y perjuicios, en estricta aplicación de la cláusula décimo sétima del citado

contrato suscrito entre ambas partes.

11. DESARROLLO DEL PROCESO.-